
 

Edição nº 084 – Sexta - Feira, 19 de Maio de 2023    Página 1 de 1 

EDIÇÃO nº 084 Sexta - Feira, 19 de Maio de 2023 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 106/2022 – Processo Licitatório n° 
053/2022 – Tomada de Preços n° 001/2022 – Contratante Município de Ijaci, Contratada Pro-Ex 
Construtora Ltda CNPJ 40.627.494/0001-53. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços para construção do PSF Edmilson Cecílio dos Santos - Pedra Negra 
do município de Ijaci, com fornecimento de material, equipamentos e mão-de-obra. Acréscimo 
de 8,94%. Vigência 30/06/2023. Letícia Bueno Santos - Presidente da CPL. 
 
Extrato da Ata de Registro de Preços n° 098/2023 – Processo Licitatório n° 058/2023 – Pregão 
Presencial n° 023/2023 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: WASHINGTON R DA 
SILVA CNPJ 37.446.304/0001-97. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de 
preços para aquisição de equipamento de proteção individual (EPI) e equipamento de proteção 
coletiva (EPC) para garantir a segurança dos colaboradores vinculados a Prefeitura Municipal de 
Ijaci, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão - Vigência 
17/05/2024. 
 
Extrato da Ata de Registro de Preços n° 099/2023 – Processo Licitatório n° 058/2023 – Pregão 
Presencial n° 023/2023 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: SUPRISOLDAS LTDA 
CNPJ 10.972.584/0001-10. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de preços para 
aquisição de equipamento de proteção individual (EPI) e equipamento de proteção coletiva 
(EPC) para garantir a segurança dos colaboradores vinculados a Prefeitura Municipal de Ijaci, 
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão - Vigência 
17/05/2024.  
 
Extrato da Ata de Registro de Preços n° 100/2023 – Processo Licitatório n° 058/2023 – Pregão 
Presencial n° 023/2023 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: BH SOLDAS 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA CNPJ 21.151.275/0001-04. 
Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de preços para aquisição de equipamento 
de proteção individual (EPI) e equipamento de proteção coletiva (EPC) para garantir a segurança 
dos colaboradores vinculados a Prefeitura Municipal de Ijaci, em atendimento a solicitação da 
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão - Vigência 17/05/2024.  
 
 
 

 


